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CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE PALENC1A. Ayuntamiento de Itero Seco. 

Distrito municipal de Itero Seco. 
Sección, única. 

Copia ele las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente en 
la Secretaría de la Diputación Provincial, que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art. 10 de la lev 
de 26 de Junio de 1890. J 

NíMERO DE ORDEN 

d e la ins- en la APELLIDOS. NOMBRES. EDAD. 
c r i p c i ó n 

EDAD. 
g e n e r a l . Seación. 

B . 

1 2 0 i Blanco Martín Eugenio. 3 3 
6 2 Bustamante Fernández Blas. 6 8 

6 3 

c . 
Clemente Ibáñez Eleuterio. 5 8 

7 4 Calle Hoz Juan. 51 
8 5 Calle García Hermenegildo. 4 2 

1 0 6 Calle Macho Lorenzo. 5 9 
1 2 7 Calle Cuesta Ildefonso. 4 8 
1 3 8 Cofreces Calle Quirico. 5 5 

1 3 8 9 Clemente Merino Martiniano. 2 7 

D . 

1 4 1 0 Diez Hoz 

F 

Faustino. 4 8 

1 5 1 1 

jJ • 

Franco Herrero Manuel. 6 7 
1 2 1 1 2 Fuente Gutiérrez Julián. 3 3 
1 3 9 1 3 Fernández Acero Vicente. 4 2 

GL 

1 0 7 1 4 Garrido Merino Bernabé. 3 6 
1 0 8 1 5 García Martín Isidro. 3 6 

1 8 1 6 García López Eulogio. 5 9 
2 1 1 7 González Gutiérrez Mariano. 5 4 
2 3 1 8 García Aparicio Francisco. 5 0 
2 5 1 9 Gutiérrez Calle Felipe. 4 9 

1 0 9 2 0 González Aparicio Victoriano. 3 8 
1 1 0 2 1 Gutiérrez Macho Francisco. 3 7 
1 2 2 2 2 Gutiérrez Fernandez Crisógono. 3 3 
1 3 4 2 3 García Calle Teodoro. 2 9 
1 3 5 2 4 García Rodríguez Teófilo. 2 9 
1 4 0 2 5 García Calle Crescencio. 2 7 
1 4 2 2 6 Garrido Ahedo Victoriano. 3 1 

1 4 3 
• 

2 7 González Hoz Daniel. 2 6 

H . 

2 7 2 8 Heras Soto Matías. 4 7 
2 8 2 9 Herrero Gil Casimiro. 6 1 
3 2 3 0 Hernando Lorenzo Juan. 5 9 
3 3 3 1 Herrero Merino Tomás. 7 2 
3 4 3 2 Herrero Nieto Baltasar. 4 1 
3 5 3 3 Hoz Pérez Calixto. v 6 8 
3 6 3 4 Hoz Merino Pedro. 5 2 
3 7 3 5 Hoz Campo Julián. 5 2 
3 9 3 6 Hoz Cumpo Alejo. 5 7 
4 1 3 7 Hoz Campo Mariano. 6 3 

1 0 4 3 8 Hoz Herrero Juan. 3 8 
1 1 1 3 9 Hoz Merino Demetrio. 3 6 
1 1 6 4 0 Hoz Merino Filapiano. 3 5 
1 1 7 4 1 Heras Soto Fausto. 3 8 
1 2 5 4 2 Herrero Mároos 

T 

Serapio. 3 8 

4 3 4 3 

X. 

Ibáñez Hoz Manuel. 6 0 
4 4 4 4 Ibáñez Ibáñez Cándido. 4 1 
4 9 4 5 Ibáñez Herrero Bonifacio. 5 3 
6JL 4 6 Ibáñez Herrero Pedro. 6 1 

DOMICILIO. 

CALLE. 

Chiquita. 
Calleja. 

Chiquita. 
Mayor. 
Calleja. 
Chiquita. 
Idem. 
Rinconada. 
Chiquita. 

Mayor. 

Mayor. 
Idem. 
Idem. 

Mayor. 
Rinconada. 
Chiquita. 
Rinconada. 
Mayor. 
Chiquita. 
Rinconada. 
Chiquita. 
Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Rinconada. 
Mayor. 
Chiquita. 

Chiquita. 
Idem. 
Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Chiquita. 
Idem. 
Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Rinconada. 

Rinconada. 
Mayor. 
Idem. 
Idem. 

Núm.o 

28 
3 

7 

3 0 

1 7 

8 
3 6 

11 
7 

2 5 

3 2 

20 
2 4 

9 

1 
2 

1 7 

6 
1 5 

3 

1 3 

2 5 

1 4 

3 3 

12 
4 7 

10 

3 3 

2 
4 

7 

7 

3 7 

21 
1 

1 7 

3 

12 
4 3 

26 
2 7 

7 

2 
10 
3 4 

8 

PROFESION. 
Si es ó nó 

elegible 
pora 

cargos 
Concejiles 

Bracero. 
Jornalero. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 

Jornalero. 

Labrador. 
Idem. 
2.° Teniente retirado. 

Zapatero. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Zapatero. 
Labrador. 

Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
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¿SABE 

leer? escribir? 

Si. 
No. 

Si. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 



{¡CUERO DE ORDEN IJ DOMICILIO. 
PROFESION. 

Si 68 ó nó 
elegible 

¿SABE 

de la ins-
cripción 
general. 

en !a 
Sección. 

APELLIDOS. NOMBRES. EDAD. CALLE. Núm.o 
PROFESION. para 

cargos 
Concejiles leer? escribir? 

52 
55 

105 
144 
145 

47 
48 
49 
50 
51 

L . 

León Obregón 
León Obregón 
Lorenzo Valderrábano 
León Pérez 
López García 

L l . 

Llanos Cantoral 

M . 

Miguel Miguel 
Martín González 
Merino Calle 
Merino de la Calle 
Melendro Valderrábano 

Vicente. 
Pablo. 
Severiano. 
Silvano. 
Florencio. 

48 
45 
39 
26 
45 

Mayor. 
Chiquita. 
Calleja. 
Rinconada. 
Chiquita. 

89 
30 

3 
4 

34 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id, 
id. 
id. 

112 52 

L . 

León Obregón 
León Obregón 
Lorenzo Valderrábano 
León Pérez 
López García 

L l . 

Llanos Cantoral 

M . 

Miguel Miguel 
Martín González 
Merino Calle 
Merino de la Calle 
Melendro Valderrábano 

Claudio. 36 Chiquita 18 Labrador. Si. Si. 

66. 
67 
70 
72 
73 

58 
54 
55 
56 
57 

L . 

León Obregón 
León Obregón 
Lorenzo Valderrábano 
León Pérez 
López García 

L l . 

Llanos Cantoral 

M . 

Miguel Miguel 
Martín González 
Merino Calle 
Merino de la Calle 
Melendro Valderrábano 

Alejandro. 
Benigno. 
Felipe. 
Pedro. 
Fructuoso. 

65 
45 
37 
59 
70 

Mayor. 
Idem. 
Calleja. 
Chiquita. 
Idem. 

2 
3 
2 

20 
13 

Jornalero, 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Propietario. 

No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 

No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 

74 
106 
113 
114 
119 
141 

58 
59 
60 
61 
62 
63 

Merino Pérez 
Miguel Pérez 
Melendro Hoz 
Miguel Pérez 
Miguel Valderrábano 
Mañanes Mañanes 

Manuel. 
Nicolás. 
Higinio. 
Timoteo. 
Tomás. 
Primitivo. 

58 
38 
3 6 
37 
45 
42 

Idem. 
Idem. 
Rinconada. 
Chiquita. 
Rinconada. 
Mayor. 

13 
29 

5 
25 
19 
29 

Secretario. 
Pastor. 
Jornalero. 
Pastor. 
Zapatero. 
Jornalero. 

id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

82 
84 
85 

131 
132 
146 

6 4 
65 
66 
6 7 
68 
6 9 

P . 

Pérez Calle 
Pastor Revilla 
Puebla Salomón 
Pérez Izquierdo 
Polvorosa Bravo 
Pérez Abad 

R . 

Rodríguez Merino 
Rodríguez Merino 
Rodríguez Merino 
Rodríguez Merino 
Rey Lozano 

s . 

Soto Gutiérrez 
Soto Aguilar 
Sánchez Puebla 

Y . 

Valderrábano Merino 
Valderrábano del Olmo 
Vegas Vela 
Valderrábano Valderrábano 
Valderrábano Valderrábano 
Valderrábano Valderrábano 
Vítores Renedo 

Daniel. 
Leandro. 
Marcelo. 
Pedro. 
Marcelo. 
Nicolás. 

41 
43 
44 
74 
30 
27 

Mayor. 
Chiquita. 
Calleja. 
Mayor. 
Chiquita. 
Mayor. 

18 
6 

13 
16 
15 
41 

Labrador. 
Herrero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id . 
id. 

87 
88 
9 0 

126 
147 

70 
71 
72 
73 
7 4 

P . 

Pérez Calle 
Pastor Revilla 
Puebla Salomón 
Pérez Izquierdo 
Polvorosa Bravo 
Pérez Abad 

R . 

Rodríguez Merino 
Rodríguez Merino 
Rodríguez Merino 
Rodríguez Merino 
Rey Lozano 

s . 

Soto Gutiérrez 
Soto Aguilar 
Sánchez Puebla 

Y . 

Valderrábano Merino 
Valderrábano del Olmo 
Vegas Vela 
Valderrábano Valderrábano 
Valderrábano Valderrábano 
Valderrábano Valderrábano 
Vítores Renedo 

Sixto. 
Juan. 
Felipe. 
Vidal. 
Alejandro. 

42 
40 
65 
32 
25 

Chiquita. 
Idem. 
Calleja. 
Rinconada. 
Mayor. 

» 
4 
9 

19 
36 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

95 
128 
148 

75 
7 6 
7 7 

P . 

Pérez Calle 
Pastor Revilla 
Puebla Salomón 
Pérez Izquierdo 
Polvorosa Bravo 
Pérez Abad 

R . 

Rodríguez Merino 
Rodríguez Merino 
Rodríguez Merino 
Rodríguez Merino 
Rey Lozano 

s . 

Soto Gutiérrez 
Soto Aguilar 
Sánchez Puebla 

Y . 

Valderrábano Merino 
Valderrábano del Olmo 
Vegas Vela 
Valderrábano Valderrábano 
Valderrábano Valderrábano 
Valderrábano Valderrábano 
Vítores Renedo 

Bruno. 
Pablo. 
Demetrio. 

43 
39 
30 

Calleja. 
Chiquita. 
Idem. 

19 
29 

3 

Jornalero. 
Pastor. 
Ecónomo. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 

99 
101 
102 
115 
124 
137 
149 

78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 

P . 

Pérez Calle 
Pastor Revilla 
Puebla Salomón 
Pérez Izquierdo 
Polvorosa Bravo 
Pérez Abad 

R . 

Rodríguez Merino 
Rodríguez Merino 
Rodríguez Merino 
Rodríguez Merino 
Rey Lozano 

s . 

Soto Gutiérrez 
Soto Aguilar 
Sánchez Puebla 

Y . 

Valderrábano Merino 
Valderrábano del Olmo 
Vegas Vela 
Valderrábano Valderrábano 
Valderrábano Valderrábano 
Valderrábano Valderrábano 
Vítores Renedo 

Félix. 
Antolín. 
Braulio. 
Eustaquio. 
Teófilo. 
Domiciano. 
Isidro. 

38 
64 
78 
36 
32 
28 
36 

Chiquita. 
Rinconada. 
Calleja. 
Mayor. 
Chiquita. 
Calleja. 
Mayor. 

7 
5 
6 

31 
22 

5 
20 

Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Herrero. 

Si. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

No . 
Si. 
id. 
id. 
id. 

Patencia 8 de Julio de 1904. 
EL PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, EL SECRETARIO, 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


